
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/06-01/59 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-06-02 
Pazin, 12. svibnja 2006. 
 
 
      POGLAVARSTVO 
      ISTARSKE ŽUPANIJE 
      putem 
      Stručne službe za poslove 
      Skupštine i Poglavarstva 
 
Predmet: Prijedlog zaključka 
                o potvrđivanju koncesije  
                na pomorskom dobru pravnim 
                sljednicima ovlaštenika koncesije 
 
 
 U privitku vam dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
       v.d. PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl. ing.arh.  
Privitak 
1. Prijedlog zaključka 
2. Obrazloženje 
      

 



 Na temelju članka 32. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", - pročišćeni tekst, br. 6/03 i 10/04), Poglavarstvo Istarske 
županije na sjednici održanoj dana ______________ 2006. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o potvrđivanju koncesije na pomorskom dobru 

pravnim sljednicima ovlaštenika koncesije 
 
 
1. Poglavarstvo Istarske županije - Davatelj koncesije, potvrđuje koncesiju na pomorskom 
dobru pravnim sljednicima ovlaštenika koncesije, i to: 
 1.1. Trgovačkom društvu PLAVA LAGUNA d.d. Poreč - pravnom sljedniku  

       ovlaštenika koncesije ADRIATIC d.d. Poreč, za koncesiju u svrhu  
       gospodarskog korištenja luka nautičkog turizma "Parentium", i "Červar - Porat" 
       te sportske luke "Červar - Porat"; 
 
1.2. Trgovačkom društvu ADRIATIC POREČ d.o.o. Poreč - pravnom sljedniku         
       ovlaštenika koncesije NINFA d.o.o. Poreč, za koncesiju dijela gradske plaže u  
       Poreču. 

 
2. Ovlašćuje se župan Istarske županije da u roku 30 dana od dana donošenja ovog 
Zaključka sklopi s pravnim sljednicima anekse ugovora o koncesiji kojima će pravni 
sljednici stupiti na mjesto ovlaštenika koncesije. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Istarske županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 

 
        Predsjednik 
                  Ivan Jakovčić 
 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje Zaključka je odredba članka 32. stavka 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03) kojom je utvrđena 
obveza pravnih sljednika ovlaštenika koncesije da od davatelja koncesije zatraže da im 
potvrdi koncesiju ukoliko je došlo do prestanka pravne osobe - ovlaštenika koncesije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim Zaključkom potvrđuje se koncesija na pomorskom dobru pravnim sljednicima 
ovlaštenika koncesije odnosno Trgovačkom društvu PLAVA LAGUNA d.d. Poreč - 
pravnom sljedniku društva ADRIATIC d.d. Poreč - ovlašteniku koncesije u svrhu 
gospodarskog korištenja luka nautičkog turizma "Parentium" i "Červar - Porat" te sportske 
luke "Červar Porat", kao i Trgovačkom društvu ADRIATIC POREČ d.o.o. Poreč - pravnom 
sljedniku društva NINFA d.o.o. Poreč - ovlašteniku koncesije dijela gradske plaže u 
Poreču. 
 U roku od 30 dana od dana donošenja ovog Zaključka, župan Istarske županije i 
rečeni pravni sljednici sklopit će anekse ugovora o koncesiji kojim će pravni sljednici stupiti 
na mjesto ovlaštenika koncesije. 
 Ugovori o koncesiji za luke nautičkog turizma "Parentium" i "Červar - Porat" 
sklopljeni su 27.01.1999. godine na rok od 12 godina, Ugovor o koncesiji za sportsku luku 
"Červar - Porat" 13.08. 1999. g. na rok od 12 godina, a Ugovor o koncesiji za dio gradske 
plaže u Poreču 30.07.2003 godine na rok od 4 godine. 
 Dosadašnji ovlaštenik koncesije ADRIATIC d.d. Poreč je krajem 2002. godine 
prestao postojati jer je pripojen Trgovačkom društvu PLAVA LAGUNA d.d. Poreč koje od 
2003. godine redovno plaća godišnju koncesijsku naknadu za gospodarsko korištenje 
rečenih luka nautičkog turizma i sportske luke, a ovlaštenik koncesije NINFA d.o.o. Poreč 
prestao je postojati u travnju 2006. godine jer je pripojen Trgovačkom društvu ADRIATIC 
POREČ d.o.o. Poreč. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
 Zaključkom se predlaže da Poglavarstvo Istarske županije kao Davatelj koncesije 
potvrdi koncesije na pomorskom dobru pravnim sljedbenicima ovlaštenika koncesije, te da 
župan Istarske županije sklopi s pravnim sljednicima anekse ugovora o koncesiji. 
  

 


